
LSSpriekšnieksP.A.Ruigasaka:

Latvijas valsts vienībā grieķu-romiešu

cīņā nāksies izvest pārmaiņas
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Igaunija uzvar Calvifu 5—2Krišjānis Ktmdzinl.

Aizvakar Rīgā «(griezi* mušu cīkstoņu izlase» «astivs, kas pirmdien Tallinā aacenta* 14. valstu eadiastl jritķu-roņiiefu cīņa ar Igauniju. Mūsu ziemeļu kaimiņi ir iceilus smagatleti, bet par visām lietām — vareni
grieķu-romiešu cīņas pratēji. Jau kopa senām dienām Igaunija tāpēctiek dēvēta par „stipro viri) zemi". Saprotama ari tu, ka pārspēt, gr'ieķu-roroieēo tīņi Igauniju, nozīmēta jau uzvarēt vienu no Eiropas šī sporta veida
patiesi vislabākajām nācijām. lidz šim tas Latvijai vēl nekad nav izdevies, kaut arī lielajam mērķim daudzkārt esam bijusi pavisam tuvu. 15. aprija cinai latvju atieti bija gatavojusies ļoti nopietni, taču neraugoties ut
to, ā—2 uzvara piekrita Igaunijas vienībai, šis zaudējums nav ne sāpīgs, ne ari kauna pilns, kaut gan klusībā, cerējām uz labāku panākumu. Ja nu tas tomēr nav ticis, tad nebGt nvums vel nevajaga zaudēt cerības, bet gan
sagatavošanās darbam pieiet ar vēl lielāku nopietnību — tik lielu, kā to latvju cīkstoņi pierādīja pēdējā mēnesi pirms nule notikušās valstu sacīkstes. Viss ir jāsasniedz pamazām. Ja nu ņemam vSri to, ka tieši tikai
paša pēdējā laikā mūsu smagatletikas sportā sākuši pūst jauni vēji, tad ja» momentali nedrīkstam gaidīt arī panākumu*, bet darba augļi nāks tikai vēlāk. Vēl reiz lai atgādinām: Sie augļi tiešām būs redzami, tikai pra-
tīsim viņus sagaidīt. Visam pamatā tāpēc lai likts neizsīkstošs darbs.

Georgs Ozoliņš

Daudz bija to, kas pirmdien Tallinā vēlē-
jās re«ēt Igaunijas _ Latvijas 14. valstu
sacīksti grieķu-i-omiefa cīņā, taču Igaunijas
metropoles Drāmas teātra telpas nespēja uz-
ņemt vairāk ka 1500 skatītāju. Protams,
isjauņu smagatletika» sporta vadība . patiesi
priecātos, ja svarīgajam sarīkojumam atrastu
(ikišSkas telpas, bet tā ka tādu patlaban Tal-
linā nav, tad kasē arī bija. sanests tikai tik
daudz naudas, cik tas tika prasītg no šīm
1500 ^galviņām". Svinīgajā valstu sacīkstes
atklāšanas ceremoniāla latvju sportistus no
Igaunijas puses sveica J. Lepps, bet viņam
atbildēja LSS priekšnieks P. A. Baiga, pa-
sniedzot igauņiem skaistu ozolā grieztu eķtvi.
Igauņu balva šoreiz izpalika. Vžlāk no kai-
miņu pUcses tika dzirdēts, ka laba draudzība
varot pastāvēt arī bez dārgām balvām un tās
prasot līdzekļus, kas ne katru reizi vajadzīgā
daudzumā pieejami. Tas latvjiem lika seci-
nāt, ka turpmāk ar balvām skopākiem nāk-
sies būt arī mums. Pēc Igaunijas un Latvi-
jas himna atskaņošana? , , sākās cīņas. Tās
deva liekošus gala. iznākumus: eaija svarā

Maiste (I) uzvarēja Beinaroviču (L) p, p.
3—9ļ spalvas svarā Kundziņš (L) — Roosu,
(I) 14:12,0 minūtēs; vieglā svarā Toots (I)
— E. Kalniņu (L) p. p. 3—0; pusvidSjā. sva-
rā Puuseps (I) — Jesparu 3:14,0 minūtēs;

vicoja svarā Ozoliņš (L) — Lohmusu (I)
p, p. 8—0; vidējā svarā Koolaane (I) — Bīs-
tamu (L) p. p. 3—0 un smagā svarā Kotkas
(I) — Brigroam (L) 3:S2,0 minūtēs. Gala
rezultāts tādējādi teicās 5—2 Igaunijas labā-

Igaunija tagad uzvarējusi Latviju grieķu-
romiešu ciņi ar 5—2 rezultātu divi reizes
pēc kārtas, jo arī igauņu — latvju 13. valstu
sacīkstē 1939. gada 19. novembrī Pigā zau-

dējām 2—5. Toreiz no mūsu vīriem uzva-
rēja Kundziņš un Ozoliņš — tā tad, gluži tā-
da pat aina kā šoreiz Tallinā! Tas katrā
ziņā tikai pierāda, ka Kundziņš un Ozoliņš

savā svaru kategorijās noteikti un nenoliedza-

mi patlaban ir Baltijas vāktu patreiz labā-
kie' atieti. Kundziņš jau divi reizes pec kār-

tas ir npamācijis" igauņu jauno cīkstoni —
19 gadīgo A. Rooeu, metot to abi cīņās uz
pleciem. Dažādā veidi igauņi mēģinājuši ap-
strīdēt Or.oliņa virskunč&ību vidējā svara ka-
tegorijā. Taču Ozoliņš pratis tikt gali ar
visiem saviem pretiniekiem. Vispirms ta«

pērn pār.-pēja Roolaaau, pēc tam Megi un
beidzot tagad Lohmusu. Tā 5r visa igauņu
spēcīgākā gvarde! Ja atceramies, cik skaisti
un efektīgi rudeni Ozoliņš nometa uz pleciem

Roolaantu tad šoreiz tiešām ka pārsteigums
nāk Rooļsiana uzvara pret mūsu Bietagu. No

Ozoliņa rokām Roolaans tagad ir „izbēdzis",
pārejot pussmagā svarā un šeit viņa pirmais

starptautiskais starts uzskatams kā tiešām
teicams, ko ar izbrīnu uzņem pat igauņu pre-

se un valstu sacīkšu aprakstiem visur ka
svarīgu ,-ipakšvirsrakstu redzam atzīmi: »V.
Roolaanvoitis E. Bietagsi 3—0!"

Vislielāko ievērību lai šoreiz pievēršam

mūsu rūdītajam spalvsvaram Krišjānim Kun-
dziņām. Viņš valstu sacīkstēs pret Igauniju
tagad uzvarējis jau 5 reizes pēc kārtas —
no pat 1936. gada. Protams, tas ir panā-
kums, kas pelna viscildinošākās atsauksmes
un atzinību. No šīm 5 uzvarām, 4 gadīju-
mos Kundziņš savus pretiniekus metis uz ple-

ciem, Kundziņa uzvarēto earairtsā ir sādj 4
igauņu cīkstoņi: Kristais, Pantsoas, S-urails
Uu pēdējās divi reize* Rooss. Vienīgi Sumils
zaudējis Kundziņam " pēc ^punktiem, bet viii
pārējie mesti uz pieciem. Vai pateikt vēl arī
to, ka Kundziņš mūsu valsts vienībā ir ga-
dos pati vecākais atiets, kam uz muguras j*
3o gadi! Katrā ziņā un neapšaubāmi, Kriš
jānis Kundziņš nzskatams par vienu no Lat-
vijas visu laiku ievērojamākiem cīkstoņiem.
Šādā nozīmē viņa. vārds mūsu smagatletikas
sporta vēsturē vienmēr paliks neaizmirstams.
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Par airvacitajām ciņām LSS priekšnieks
P- A. Baiga izsakās: .Jāsaka, ka bijām ce-
rējuši uzlabāku rezultātu, taču pietrūka
mums vajadzīgās laimes. Domājām, ka uz-
varas spēs izcīnīt arī Kalniņš un Bietags. ēeft
vīlaraie*. Abiem šiem mūsu cīkstoņiem pec
cīņas obligatoriskajā parterī, pietrūka izturī-
bas. Ēriks Kalniņš gan jau pirms cīņas ļoti

bažījās par to, ka viņam pretinieks gadījies
tieši Toots, ar kuru vienmēr esot bijis ārkār-

tīgi grūti cīnīties un tāpēc Kalniņš itkā. ne-
ticēja uzvarai. ...Viiļš kā savu sāncensi vē-
lējās redzēt kuru katru citu igauņu cīkstoni,
vienīgi tikai ne Tootu. Uz paklāja gan Kal-
niņš kāpa lielu apņemšanos, taču tā ari iz-
nāca, ka viņš ciņu zaudēja. Kas attiecas uz
pusvidsvaru Jespara un Puusepa cīņu, tad

Šeit klūdi.iia vicu tiesnesis E- Kliesroans, no-
svilpjot Jcsper* zaudējamu, kad pēdējā pleci
vēl nemaz nebija skāruši paklāju. Ka tas
tiesām tā, to tūlīt apliecināja ari igauņu
pārstāvji, i bet bija jau par vēlu. Jānožēlo,
ka mūsu vienībā iztrūka Skuja, kas tieši pē-
dējā laikā bija uzrādījis savus labākos rezul-
tātus. Viņa atvietotajā Brigmanis gan zau-
dēja jau nepilnās 4 minūtēs, tomēr pret Ei-
ropas meistaru Kotkasu tas strādāja teicami.
Pēc cīņas Bri.grr.anis teica: »Jutu, ka Kotkas
spēkos, nemaz nav tik stiprs un Skujas ķē-
rieni šķiet daudz bīstamāki. Protams, ar
mani jau Kotkas tika samēri viegli galžf, jo
pret viņa cīņas rutinu esmu tikai iesācējs."
Pēc redzētās valstu sacīkstes nācu pie slēdzie-
na, ka mūsu vienībās vajadzēs izvest dažas
pārmaiņas, pāris patreizējos izlases spēkus
atstājot ārpus vienības sastāva. Tagad vēl
konkrēti negribu minēt šo cīkstoņu vārdus,
bet tas bus zināms jau visā drīzumā"

M

Grieķu-romiešu dņu Igaunijā var uzska-
tīt par tautas sportu un laušanās tur ieņem
pat varbūt vēl daudz redzamāku vietu nekā
kādreiz pie mums soļošana nn tagad ātrslido-
šana. Igauņiem grieķu-romiešu cīņā aug lie-
liskas rezerves. Par to ļoti labi varēja pār-
liecināties ari latvju cīkstoņi, noraugoties
Igaunijas apgabalu meistarsacīkšu fināla cī-
ņas, kas notika pirms Igaunijas — Latvijas
valstu sacīkstes. Apgabalu meistarības finā-
lā sacentās Tartu ar Laanemaa un ar 4—3
rezultātu uzvarēja Tartu pārstāvji. Nācās
vērot, ka nepazīstami provincieši pārspēju
vairākus mums labi pazīstamus Tartu atie-
tus. Vislielākais pārsteigums šeit bija tas,
ka jauns puisis A. Saaliste pārliecinoši p. p.
3—0 veica populāro Tartu un pat visas Igau-
nijas mēroga teicamo pusvidsvaru O. Laani!
Grieķu-romiešu cīņas iporfa Igaunijā pilnīgi

ir iekarojis visu provinci un no turienes ari
vienmēr ieplūst jaunas rezerves igauņu re-
prezentējošai .izlasei.

Esot Igaunijā, LSS priekšniekam P. A
Ruigam bija sarunas par dažām starptautis-
kām cīņām nākotnē. Šai sakarībā P. A. Rui«
ga paskaidro: „Igauņi labprāt vēlas visā drl«
zuroā sacensties ar Latviju svaru celšanā un
grib, lai sarīkojums notiktu Rīgā. Viņiem
pieņemamākais laiks būtu aprija beigas vai
maija mēneša sākums. Uz šo priekšlikumu
nekādu noteikta atbildi vēl nedevu, bet teicu,
ka savas domas paziņosim jau tuvākajās die-
nās. Tāpat vācu tiesnesis E- Kliesmans ieva-
dīja sarunas par Rīgas — Karaļauču pilsēta
sacīkstes noturēšanu grieķu-romiešu cīpā.Vāei
uz Rīgu patreiz braukt nevarot, bet viņi. būtu
gan ar mieru šeit startēt rudenī. Rīgas vie-
nība Karaļaučos, turpretim, ar prieku tiktu
uzņemta 16. jūnijā. Ari šeit paziņoju, ka'sa-
vu atbildi dosim iespējami ātrākā laikā. Jau-
tājumi vispirms vēl jāapsver mūsu pašu ma-
lās.'' L.CSg rindas aug jauni

vn teicami paukotāji
Vakar noslēdzi» LSB gadskārtējā» meis-

tarsacīkstēs paukošanā. Intensīvā čarbā sek-

cija izaudzinājusi daudz jaunu paukotāju,

kamdēļ ari dalībnieku skaits gadu no gada
top kuplāks. Darba rezultāti it labi saska-

tāmi techniske* sasniegumos, bagātās un in-

teresantās c!ņakombinācijās, kas novērotā-
jam spēj dot estētisku baudījumu divo inte-

lektu korektā cīņā. Biedrības interesēs ar-
vienu ir bijis nolūks sagatavot savus pauko-

tājus starptautiskai klasei un pa daļai tas

ari ir izdevies. Paukošanā ar floreti dāmām
1. vietu izcīnīja M. Bačanaka, 3. v. G. Granta.

Kungiem ar floreti nepārspējams bija V.

Kotovs; 2. v. J. Majors un 3. v. 3. Veise.
Paukošanā ar špagu skaista ciņa norisinājās

starp Veisbergu un Treiju. Firmt» vieto Iz-

cīnīja J. Veisbergs; 2. ? P- Treijs. — Zobenu
cīņas 1. vietā E. Baltiņš; 2. v. B. Buraks un

3. v. V- Bērziņā. Gr.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

oficiāls orgāns.

???Bē ^aW-»**r« i-u 'pii-i i *«.**?? ' -Jm ????aOi ~-^» -— »r —- MB_

Akc. sab. „DELKA"
vērptuve, austuve, krasotava, balinātava, apretura

Noliktava: Rīgā, Audēju ielā Nr. 10. Tfilr. 22267, 23567

Kaukāziešu
m2 šašliki

y^^*T^ IK DIENAS

\\\&ušb IZGATAVO
V ia KAUKĀZIEŠI!
^k W Brīvības ielā 48,

Visi sporta piederumi pie I

Art. Motmillera, I
Blaumaņa ielā Nr. 28, Ulr. 84864.

5 Rīgas Aizsargu Pulka
^^ ^Sakaru rotas jaunsargu *&£ Bkh *&** ^^

1CT ^5 %Ls^^ Sestdien, 20. aprīlī, pīkst. 19

§£/ 1
~

Vaļņu iela 30

Galdiņi pieteicami iepriekš pa tik. 29059 (līds pīkst. 10 citi).

Goeggmgera
Ķirsi spirta
jauna kārtojumā

Ls 8,50 kg

„L. W. Goegginger" a/s.
Rīgā. Sporta ielā Nr. 2.

Rīgas

3%^^J*#e>

^o^r

savienība

Rīgā, Dzirnavu iela 68

Pirmklasīga mSSBi "er"'/< un »"« labat -

fli i Koncerta nto Wa JD"
katra sastāva (ar akordeonu) epēle kazās, viesības un dažādos sarīkojumos
Piepr. Brīvības ielā 121 17 Tālr. 94476.

DA1LKRA80TAVA

P. PLOTN1KOVS
daJJkrāsosanas amata meistars Rigfi, Dr imavu ielā i, tāb.-. 61932

IZDAIĻO IEST.IDE?. DZĪVOKĻUS UN CITAS TELPAS
pče jaunākiem paraujjiem un oriģinalm«tiem. Attiecīgos darbos māksli-
nieka līdzdalība. Zeltītas izkārtnes, imitācijas un citi darbi. Jaunbūvju
un fasadu krāsošana. Nolīgstot ilgstošus uzdevumus — rabats.



AriLiepājas basketbola se-
zona tuvojas noslēgumam

? ??? — ? ? ? » III l.l. III -^ J
UKPAJVS MAKKABI — JAUNAIS 1. LIGAS DALĪBNIEKS. ARI ZEMĀKAS LI- ļ
g.\.<? meistarība tuvojas noslscumam — j\rVTf Ki'RrrMiHJ «r«wrPil»»

SANVS MTISTARI. - SPORTA B-BXM J\T*VAS VALDIM.

Sīva* Cīņai togad L»ep;ija.s basketbola ska-

tītāji un cienītāji vvroja 1. Uga, bet vēl sai-
stošāk tā* ritēja -2. ligā, kur vajadzēja ir-

, kam piekriti» gods .pārcelties ux jau-
nam mājām", proti, nākoiajā sezonā cīnīties
1 ligā. Jau no paļas meistarības atiešanu
punktu madibaa ritēja atarp Makkabi un Lat-
vijas Vanagu vienībām. Labākie tomēr Sarā-
dījās makkableii, kas meistarības pēdējā kSr-
t.i piereiea nn slvako pretinieku Latvijas
Vaaafue 30—tf, puslaika 14—4. Jau no »pe-
lr , nākuma varfja varot, ka ikra basketboli-
sti pie cīņas piegājuii ar lielu nopietnību.
I^ējā spēlē uzvarētajos sekmīgi dnijās: Le-
(vifcona — 10, Blioehs — S> B. Teiges* — (fc
Llšics —* 4, Landaus — 2 un Rabinovičs — 0,
txi LV — Ander^oni realizēja 6 un Blum-
baggg 3 punktus. Bez augšminētās sacensī-
bu!, savu pSdēJ8s kSrtas spēli S. lijr* nota-
rčja P. Jaunatnes un Olimpijas- piecnieki,
kur pie spraiga*,saistošasciņa* uamcāj»
Polu Jaunatne 1S—ii, puslaika t—(i . ii no-,
ļu uzvara izsauca lielu izbrīnu, jo neviens cits
pēdtjā laikā nespēja uzrādīt tādus sensacio-
nālai panākumu* k* tieši Olimpijas vienība

< «varot Makkabi 26—24 un Latvijas Va-
nagos 33—30). Stāvoklim punkta tabula se-
kojoša:

SpēU - Punkti Grozi

1. DzAPSK 14 14—0 "'«3—-~,;

L\ Makkabi « 10—4 --Th
3. Latv. Va«. U 7—7 80»—3&S

4. 13. LAPSK U 6—S 399—328
3. LDzB 14 6—8 358—394

6. P. Jaunatne 14 «U-8 243—402

7. Olimpija 1' 5—9 325—355

8. LAS 1 i 2—12 300—452

liet. ai... ? ? -. gribētos vCl pie-
vesti skojoiUi 10 laiiius ?. lija.- punkrn

: I. Mik' ' .;] i"P..ir?TO —
171; 2. Sudmals (DzAPSK) — lll{ S. Lto I

sons (Makkabi) — 112; 4.' Jaškus (P.P v%
VnJ.TSOns (LV) — 101; 5. B. Feige&i (Maki

kabi) — 99; 6. Bliodi- (Makkabi) — 89; 71
Blumberg. < (LV) — 86; 8. Janševskis (Olim!
pija) _ 85; 9. Qrīn9 (LDzB) — 81 un lūļ
Zvirbulis (LDzB) — 77 punkti. Bez 2. ligaJ
ari "ligas- nu ^..ii.arr.

.Vēlo .ķ^^toi^nj^— ?:>
un 5r.i.V1 ' !cn?Mrr '' ,;~n- T»v»rt**Ms.

šķiet, būs LAS vifnīla. Patreizējais punktu

stāvoklis faf ir 8—1, 2. v;era atrodas DzAPSK
g 2, bet trošu — 51 ' frlelcspf»

dēja l-r. i ir V. "" " '"" " '''"" it*1»J«
Makl:<!'i- 10 Olimpijas vienība*, kur pēc|

" ip i» r» »>«* U..V4UOJ*. fimpļ'H 23—18, pus-

.ai '>0—.
V

? Bez futbola, boksa, tenisa, basketbola un

tg
latletikas, sporta b-ba Olimpija, ir vuiui-
Kurzemes apgabala sporta Jjitdriba, ka*

?ās rindās pulcē arī teicamus eaajļ/ē lajus.
Igājušā nedēļā tad arī Olimpljaa iaiikoja-

* risinājās Kurzeme* meistarsacibstea ava-
celšanā. Neizpalika ari jautis rekords, ko

sniedza Olimpijas pussmagā ?HBs^^ēlāja
' šult^, abrocīgā tspicianā sasniedzot 87,5

ļ, ka.< ir jauns Kurzuaes rekords. Arī ve-

ls rekords piederēja Fr. iolcara un bija
, kg. Sacīkšu tet-hniski* reiultad ackofii:
alvas svarā uzvarēja Ignata, kopsumā sa-
iedzot 192,5 5kg; vieglā svara pirmais bi-
Eichholcs ar 25o Vp: vidējā svarā uzvarPja

. šulcs, kas ivaliaSja 25» kg, bet puiama-
i sv. \-ina brālis Fr. Sūks uzvarēja ar 2°2,5
r. Uwi«<» ?»?»» tmpiitļi^rļtMt» Fikaens,

lasn^ iz» £17,i> kg rv/.aliatu. SacikMi
Be-i'^umā uzvarētajiem, balvas . pasniedzu

?>? ? ?? ? ??? ?

'

Olimpijas priekšnieks A. Bai£, noradot, ka

tieši avuru celšana bijusi kādreiz tas sporta
veids, ar ko Latvijas sportisti pa-auļo plū-
kuii krāšņus panākunnii-'.

T
? Valrāka* Litjiāja* §ļ)ori» b-bm JUdt |>azi-

ņot, ka pēc p*e*jām biedru ko^apulcēm, val-
dat darbosi>- - rozltos sastivoii. i-'porta b-bā
Olimpija jn .ekānieks ari turpmāk pali< i A.
TkiH, bft vaid» v*l ieiet- ?? -rs. B,.<h-tL'-
ters, AlcarbUbna, Banzena, .).. Zaad-
niani. Tils, Beigs un Grunta. Kandidāti ir:
Gūtu> ins, Danberga » Di.mbrevlcs Kuplftni un
Lazdiņl. U. .vīzijas komisijā darbosi...
Bērt-, Millers un Makolms. Liepājas 61u
sporta b-bas Makkabi valcē turpmāk darbo-

siee kā prieitiscacta;s u. asrceuocrss, »

biedrs A- Luvia, kasieris M. Hiršhorni, seft
retars K. Lrnkiuiers, sporta vadītājs G. NibeV.
land», tā pailgs R. Feldhuns, biedrzinis . SĶ
AUamovičs, sairniL priekšnieka inž. E. ZeljS
mans, .Biaptzini; X. Foldhtms. Valde» kaX
iicati ir D. SSivcons, Z. LēvinsOfts un E. Ilabi-
novics. Bcvizijas kotnhij* Ietilpst: adv. fe
Kagantkis (priekšsēdttūjs), M. JankelsorS
(tā biedra) tm A. Mderland.s («ekretai i .
IJSTB Sarkanbalt,, kā prtaklalrtC-tāJ8 ari turp.

ttisk oarbonles Dr. E. Talka, tā bieurs B.
Maus, tekreura A. Loišs, kasieri» M. Michrl-
sons, viņa paRgs D. Davidson», mantzini»
B. lti<: .-. vienību» amatādltājs Dr. E. Fried.
inTirs; valdes kandidāti L Kltius nn A. Zack' a
kundze. Z. L.

5. RAPSK Latvijas meistars
sieviešu volejbolā

Vakar US vingrotavā risinājis Latvijas

t> knstaraaeīkša spēles «ieriesa volejbols. 8.

Rīgas APSK vienība uzvarēja DsAPSK izlasi

1&—12, 15—6. Līdz ar to Latvijas meistar-

tituli, kas līdx vakardienai vēl piederēja US

niekam, ieguva. Rīgas aizsardzef.

5. «APSK — OaAPSK 15—It. 15—6.
Rīva dņa risinājās 1. setā, kad varēja gaidīt
ari .DsAPSK. spSBKjn usvaru- Jau noteik-
tāka un pārliecinošāka bija meistar/vienības
darbība otrajā gājiena- Aizsardaēm gan vēl
atlikusi spēle ar US, bet tā vairs kopējā kla-
sifikācijā neko nevar izšķirt. 5. RAPSK lie-
lā panākuma kaldinātājas: Grike, Stedelaube,
Sviķere, Mātere, Rupnare, Ringenberga, Riek-
etiņa un Poriete. DzAPSK: Pusaudze, Ozo-

lc. Jūrmala, Zvaigzne, Grīnralde, Truslite.

CDzB — ASK 15—1», 19—17. Vareni
fiiva un spraiga sacensība risinājās otrā gā-
jienā. Sākumā gan šķita droša ASK sešnie-
ka uzvara, jo rezultāts tā labi jau bija 10—0.
Tomēr dselzcoļnleces guva punktu pa punk-
itam, tin panāca ne tikai izlīdzinājumu, bet
pat 1»—17 «zvani. Sevišķi spraigi un intri-

IģējoSi eīņa risinājās spēles beigās. Vakar
LDzB vienībā darbojās pavisam j*tma spēlē-
tāja Lazrliņa. Vīna pSrnfiknsi nx metropoli
no Daugavpils. Jāsaka, ka Lazdiņa LDzB
vienībai ir liels Ieguvums, jo jau pirmajā spē-
lē tft parādīja sev? kā t««a?mi e?lā^n. LDzB»
saatāvs: Apsīte, Kapilove, Grundm«ne, Laz-
diņa, KarlovKka un Ptande.

Start* — DzAPSK 15—17, 15—12, 15—11.
Loti sīvā un vienlīdzīga spēlē, Starts uzvarēja
DzAPSK, vienību, kaut gan tā komplektējis
no liepājniecēm. Sākumā gan aizsardzem vei-
cās,. Joti sekmīgi un šādu iznākumu nevarēja
ne paredzēt. Starta vienība ar 3o panākumu
nodrošinājusi sev 3. vietu. Uzvarētāju seš-
nieks: Itinkevica, giiiņa,Sergejeva. Kraukie.
Fflkmane un Vernere.

"-

STARPVAL2U BASKETBOLA trBNlBS
TURPINĀSIES ŠODIEN.

BJsas piķētas starpvalžu basketbola ttir-
nirs turpināsies šodien pīkst. 16 Sporta namā.
Sacentīsies Uzņēmumu valde ar 4jflvj4 faldi
un finansu valde — nekustamu īpašumu val-
de. Spēles notiek pēc divminusu sistēmas.

JKB L LIGAS FUTBOLISTU TRENIŅŠ
notiks šodien pīkst . 17.30 JKB laukumā. JKB
futbolistu slēgt» tējas vakars notika 20- ap-
rīlī pīkst. 19. Pieteikšanās līdz rītdienai
JKB birojā -

LDzB FUTBOLISTU TREN1Ņ*
notika 21. apiili pikai. 10 Mūža.parka
Skautu laukumā. Futbolistiem jānodod licen-
ce* biedrība* darbvedībā — Merķeļa ielā
7 — 1.

TARTU ASK BASKETBOLISTI PAGAIDĀM
LZ RĪGU NEBRAUKS.

20. un 21. aprilī bija paredzēta* Tartu ASK
basketbolistu viesu spēles liīgā. Igauņu spor-
tistus aicināja meistarvienība ASK. Tartu
ASK Rīgā san viesosies tikai maija mēnesī.

RĪGAS VALSTS VIDUSSKOLU
rajona mazpulku basketbola turnīrā aizvakar
jaunatne* grupā sacentās 1. Rīgas Valsts
ģimnāzijas iui Rīgas Valsts Komercskolas
mazpulku vienības. Sīvā un saistošā cīņā
pārākie izrādijās 1. RVĢ basketbolisti, kas
pagarinājumā pieveica ^komersantus" 2S—20.
Cik vienlīdzīga bija cīņa, to pierāda jau tas,
ka normālais spēles laiks beiozās, kad rezul-
tāts bija 20—20. Puslaiks 10—10. 1. RVĢ
— Bierni» — 8, Laimiņš — 5, JatatiņŠ — 4,
Mellēns — 4, Leitāns — 2, Ozoliņš — 0,
MeliupB — 0. RVK — Kalniņš —

'
8, Kon-

stants — 7, Ozolg H. — 3, Zvaigzne — 2,
Bite un Līdacis — 0. Rīgas novada sacen-
sībām jaunatnes grupā līdz ar šo uzvaru no
Valsts Vidusskolu rajona, tāpat kā vispārējā
grupā, iekļuvušas 1. RVĢ un Baznīcas ģimna-l
zijas vienības . L. V. f

MiioilsIii Malti
dvētdienjr.u notiks pirmās ciņa- futbola

laukumos. Tā tad futbola pirmizrāde nu »a-
gaioJt» un lielās ārjas var sākties. Svētdien
pīkst. 12 stadionā sacentīsies draudzības aa-
cfkstG KFK — LAS vienības. Vēl notiks ari
otra snet'.'iOba. Treniņu spalā JKB laukumi
plfciU 11 sacentīsies JKlt ar BV. Tā pirma-
jā svētdienā Th-sligat vienību pretinieki būs
1. ligas reprezentanti.
VĪRIEŠU VOLEJBOLA MEISTARSACĪK-

STĒS TURPINĀSIES 21. APRIET.
RAUS nozīmlji . i vīrie?u volejbola meiatar-

aadatht nākoši* apile» 21. aprilī US vingre-
Uvā. Pīkst. 17 1. ligā sacentīsies RV —
RAU; plkšt. 17.W Makkabi —JKB; pīkst. 18

TTS _ RAB; plkit. ISJiO Amaticrs — JKB;
pikat. It» BV — Makkabi; pikat. 18.80 I'TS
— Amatiers; 2. ligā pikst. 20 VEF — LLAj

mtm?

pīkst. 20.80 BDKB — Recuta; pikat, 81 Lai».

ve — VEJT, Par kārtību jārūpējas Rīgia
Vilkiem. Dežurē Ķīvīti» .
MAZPULKU DALIBNIEKU SACENSĪBA*

BASKETBOLA m VOLEJBOLA.
Rījrae maspulku novada basketbola un vo-

lejbola tnrniru spēļu kartības izloze notiks
šodien pUu>t. 17 V. Olav» komercskolā. Jā-
ierodas vienību kapteiņiem, Hdzņemot oficiatu

rakstu un starta naudu. Norādījumus snief»
t.!tmlrn*vn<majs vfrtftn. Luksttņl Labāk»»
vienības reprezentēs novadu valsts aaeen»ī-
baa. lalikās aina*Par tundru tiks publicf-
tas laikrakstā „Sporta Pasaule"

l S VIEGLATLĒTU
meia skrējieni notiks trešdienās pīkst. 17.90
un svētdienās nīkst. 10. Sapulcēšanās pie
pilsētas stadiona.

IPusaudzis,
Ikas aizēnojis visas

kinozvaigznes

āinīs dienās kino Foruma sāks izrādīt di»
Bvas filmas, kas droši vien interesēs mušu la-
? sltājus. Filmā „AndijaHardija — miljojiārs*
?galveno lomu tēlo apdāvinātai* pusaudzis Mi'
Ekijs Kunijs, ka» 20.000 Amerikas kino īp&-

? nieku nobalsošnā atzīts par šis sezona* popu-
? lārāko artistu, šo popularitāti Mikijam Kih
līnijām radijuai aHardiju ģimenea" piedzlvoju-
Isin sērija. Ģimenes locekļi ir godājams lau-
llāts pāris (Ļuss Stons un Faija Goldene)

jasmiga, glītā Meriana (Cecilija Parkere) un
pusauczis Andij* (Mikijs Runijs). šis An-
dijs Hardijs nu kļuvis tik populārs, ka avīzes
viņa kariķē, humoristiskos žurnālos parādās!
viņa jocīgie aforismi, un dažā» pilsētās, pie-
mēram. Amsterdamā, pat dibināti speciāli
„Mikija Ruiuja pielūdzēju" klubi, kuro» pa-
steigušies iestāties vai visi nepilgadīgie iedzī-
votāji. Filmā BAndijs Hardijs — miljonārs"
Mikijs Runijs tēlo 16-gadīgo zeņķi, kas no-
lēmis nopietni iepazīties ar lielpilsēta* kārdi-
nājumiem, piedzīvo savu pirmo „īsto" roma»
nu ar ... bara dejotāju — un sapņo par vec-
puiša dzīvoklīti. Taču visi šie «kārdinājumi*
netrnucē viņu izcelties sportā un gūt laurus
rep-bija spēli. Bet ar! Hollivuda Mikijs Ru-
nijs pazīstams kā dedzīga sportists, kas aiz-
rautīgi nododas peldēšanai, jāšanai, spēlS fut-
bolu, basketbolu, hokeju, tenisu un gaida te-
nisu. Ja vēl piebildīsim, ka Mikijam Runi-
jam ir spilgti izteiktas muzikālas spējas un
ka viņi ne tikvien spēli uz vairākiem instru-
mentiem, betarl sekmīgi izmēģinājies «grā-
vēju" sacerēšanā, — tad būs jāatzīst, ka viņa
darbība tiešām Joti vispusīga. Reizi ar fil-
mu «Andijs Hardijs — miljonārs" kino Fo-
rums rādīs "Jauno reljeffilmu", kas skatītā-

ffljiem jaus noģist, kāda būs nākotnes filma.
P. D2EŅA ĢIMN. — FBANcU LICEJS

40—40.
Aizvakar Sporta namā notika draudzība»

sacīkste basketbolā starp P. Dzeņa gimn. un
Franču liceju. Patīkami atzīmēt , k* sacīkste
noritēja ļoti draudzīgā garā. No sākuma
«dzeņi" nedarbojās savā labāka sastāvā un ti-
kai pie rezultāta 7—1 Franču lic. labā, notika
spēlētāju maiņa. Pirmai3 puslaiks noslēdzās
17—10 P. Dzeņa gimn. labi. Otrā puslaika
sākumā veiksmīgāki isrMijas «dzeņi", kuri
īsā laikā noveda resultatu 24—16 savā labā.
Tad arvien labāki saka sekmēties « frančiem*.
Spēles pēdējās minūtes piederēja P. Dzeņa
ģimu. Vienībai, kas rezultātu izlīdzināja un
normālai* spēles laiks noslēdzās —izšķirti
38—38. Arī pagarinājums nosl; neiz-
šķirti un spēles gala rezultāts te: . 10—4*

; Veiksmīgākie punktu guvēji Franču lic. —
Jēkabsons un Ļ, Dzilna, bet P. Dzeņa gima.

— Fišers un Berkolds. K.

MAKKABI
futbolistu , vieglatlētu un peldētāju sanāksma»

tšodien no pīkst. 20—21 Sporta namā.
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Pārsteigumu balvas DzAPSK
- pavasara turnīros

Dzelšu* ļvi APSK aarifcojmmā notiks pava-

sara turniri galda tenisā un novusā. Eks-
ternais novusa turnirs notiks 20., 21., 23. un

25. aprilī Ielu dzelzc- darb. biedr. telpās —

Brīvība» iela Nr. 110. Sneemūba* izvedīs
kuhpu vlensp?1(* (dalības nauda Lp 1,—),

kungu dubultspēlē (Ls 1,50), jauktā dubult-
spēlē (Lg 1.50) un vienībām (Ls 5,—>. Ik
vienībā varēs startēt 6 spēlētāji.

DzAPSK S. cksternals galda tenisa turnirs
notiks 27. un 28. aprilī kluba telpās — Eks-

portostā. Sacīkstes izvedis vispārējā klas «,

(dalības nauda Ls 1,—), junioru klasē (Ls
0,70) un jaunatnes klasē (Ls 0,50). Junioru
klasē pielaidīs spēlētājus, kas cisternās sa-

cīkstēs nav ieguvuši kādu no 3 piianām vie-
tām, bet jaunatnes klasē ne vecākus par 18
gadiem. Kā galda tenisa, tā novusa turnī-
ros katras klases pirmo 3 vietu ieguvēji sa-
ņems vērtīgas balvas. Bez tam, katrā sarī-
kojumā, paredzēta arī viena pārsteiguma bal-

va, kuru iespējams izcīnīt visiem dalībnie-
kiem- Starta naudas nomak*ajam,as pirms
sacīkšu sākuma. Dalībnieki jāpiesaka sekc.

vad. Sparinskim rakstiski — Rīgā, Aizsargu
ielā 78-b, dz. 26, vai pa tālr. 901ĪH no pīkst.
9—12 un 16—18.

Sacīkšu kārtība novusa turnirā: sestdien,
20. aprilī pīkst. 18 sacentīsies kungu vien-

spēles dalībnieki. 21. aprilī pīkst. 9 jauktā
dubtiltspēē un vienībām, 23. un 25. aprilī
pīkst. 18 kungu vienspēe» un dubultspēles;

DzAPSK 3. ekstei-nai. galda tenisa turnirs
risinājies X3da TrSrlTbH? «e«+dlen , 27. aprffl

pīkst. 18 jaunatnes klase, bet dienu vēlāk
pīkst. 10 junioru un vispārējā klase.

- *,

I

Lielajiem pavasara turnīriem balvas dāvā-
juSas arī vairākas firmas. Tā skaistas rļod-
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alga» atvēlējuši juvelieri Ādolfs, štolcs, O.

Pērkons, A. Kucejevjs untirgotājs I. Blanken-

felds. Paredzams, ka šiem ziedotājiem vil

pievienosies arī citi uzņēmumi un personas.

. i. ? " I v
SaceUsbas kā galda tenisā, tā novusā ri-

sināsies pēc oficiālajiem noteikumiem. No-

vusā dalībnieki visās klases sacentīsies katrs

ar katru, bet galda tenisā cīņas izvedīs pēc

divminusu sistēmas. Turnira techniski vadī-

bā ietilpst: A. Sparinskis, J. Ozoliņš, A. Vin-

čels un A. Raraiņš.
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Janīt. Janīt!

mim

pBmt Jājiit. Jānu — skrien itrik »«rp, biei-
putra piedegusi!
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= Kaunā =j
lieičkos laikrakstu kioskos ļ

pieprasiet laikrakstu

.Sporta Pasaule"

i

Tallina
A S. „Paju" Harļu tan 43

un
Tallinas dzelzc. stacijā

dabonams pirkt
laikr āksts

SPORTA PASAULE
Cena 15 cent.

"1 r~
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Svētdien — pirmais
vieglatlētikas

sarīkojums
Ir jau palicis imr tradīciju, ka LAS

sportisti katru vieglatlētika* sezonu at-
klāj ar savām internām meža skrējie-
na sacīksti1 ™. Ari Šogad, neraugoties
uz vēlo pavasari, sava trenera Rob.
Vithefa vadībā LAS vieglatlēti cītīgi
trenējušies metu skrējienos un svētdien
pīkst, 10 pie LZSS-bas slēpotāju mīt-
nes, shu rli, notiks internās LAS meža
skrējienu sacīkstes. Sacensības notiks
trijās distancēs: 5 km gargabalniekiem,
2 km vidusdistanču skrējējiem un iesā-
cējiem un 1 km sprinteriem. Dalībnie-
ki varēs pieteikties ari sacīkšu dieni
pie starta, šis LAS internais sarīko-
jums ievadīs mušu šī gada vieglatlēti-
kas aeaoau. Nedēļu vēlāk risināsiet
LVS-bas izvestās cross-rountrv mels*
tarsaeikates visas valsts apjomā. Līdz
ar to arī būs sākusies īstā vieglatlēti-
kas sporta setona un maija mēneša sā-
kumā vieglatlēti varēs pRrlet cīņas uz
zaļajiem laukumiem un gludajiem skrej-
ceļiem.

Atkal rikšošana seglos!
PIRMĀ GRUPA ŠORBIZ KUPLĀKA. - Rl KpOtANAI SEGLOS PIECI DALĪBNIEKI.
_ ČETRPADSMIT SACRNSIBAM PIETEIKTI 104 RIKŠOTĀJI. — SEPTIŅI RIKŠO-

TAJI STARTĒ ĀRPUS TOTALIZATORA.- *

NākoJūs ..veidiem llkSs, 7;a būs

ne sevišķi interesantas, bet pēc pieteikumu
noslēguma to nevar teikt- Pat pa gājušās

Fvēttfena* „sāpju bērns" — pirmā erupa pul-
<:ējual sešus rikšotājus. Par spralgim cīņām

«rūti ko spriest, jo vakar skrejceļa viena da-
la pie tribīnēm bija stipri Izmirkuši nn pagai-

<lām pat treniņiem nepieiotaiua, bet ja līds
svētdienai pastāvēs saulains laiks, tad var
gaidīt īstu vasaras ceļu. No visiem pieteik-
tiem 104 rikšotājiem par septiņiem iemaksas

nepieņems. Izņemot tīanover Dilonu, kas

startē ar »trli svalfīnltēm", visi pārējie ne-

pareizas gaitas d«ļ startē ar nulli. Tie ir Ina

H«I, GauJmaltete, Dalīja, Merkurs, Kaktuss
un Jarmlla. Starplaikā vairākiem rikšotā-

jiem mainījušies īpašnieki. .T. Eizenberga un
P. Pētersona īpašumā pāriet A. Baueres Li-

dija ar kumeļu no Signal Hēl, bet šī paša
staļļa Karolaj pāriet V, Medņa stallī. Ronos

pārgājis tr. F. Maslouojeva īpašumā, bet vēl

nestartējušo Cepelimi ieguvis N. Rubulis . Kā
jau piezīmējām,

I GRUPA
atkal ir kuplāka. Te startē seši rikšotāji,

kas sagrupējušies samērā interesanti; Cīpra

— 1780, Pastorkus — 1800, Vanags — 1820,
Hanover Dilons —- 1820, Mcllveng — 1840,

Hasti Hanovers — 1900. Pēc pārtraukuma

pirmo reizi notiekošā

II GRUPA, RIKŠOŠANAI SEGLOS,
dalībnieku skaits gan tikai pats mlnimalsis

un pie tam jāsaka, ne pirmā spožuma. Te
redzēsim Manon — 1560, M&rkboju — 1580,

Dorltu — 1580, Strausu — 1580, Andreju

Vatu — 1600.

III GRUPA
atkal pulcējusi savu parasto sastāvu. Star-

tēs te septiņi rikšotāji: Laimdota — 18D0,

Volga — 1800, Drošina — 1820. Pcters Maks

— 1340, Ina Hēl — 1840, Strauja — 1840,
Grafs Kords — 1880.

IV GRUPA
ar deviņiem rikšotājiem ir dienas kuplākā

sacensība. Pie starta būs Gaujmallete —
1780, Stabuli» — 1800, Tarnora — 1800, Cen-
sonis — 1800, Kvarnosports — 1800, Mira
— 1820, Dālija — 1820, Lolita —1820, Gud-
rais — 1860. Piektā grupā rikšotāju skaita
pietika, lai to dalītu trīs apakšbraucienos, kur

V A GRUPA
startēs Mentors — 1860, līksma — 1S60,

Majufla Jr. — 1860, Ararnls — 1960, Osmans
M> 1860, Miledl — 1880, bet

V B GRUPA
Ičeals — 1820, Rante — 1840, Era Aks-

vortl — 1840, Ernests — 1*60, Grf Gri —
1860. Brinda — 1880 un

V C GRUPĀ
pie etarta bOs Jautra — 1780, Tedi Drauf-

gengers — 1780, Modris — 1820, Zigurds —

1820, Marikenta — 1820, Kamene — 1820,
Dallbnķleku skaita netrūkst ari

VI GRUPĀ.
Te startē tāpat kā ceturtā grupā deviņi

rikšotāji. Pie. starta tte sagrupējusies SRrrl'f

Dolārs — 1600, Iligress — 1620, Merkurs —
1620, Vatslavs — 1640, Saturi* — 1640,

Ercens — 1840, Pegass — 1640, Rasma —
1860, Ella — 1680.

trīsgadīgo iii grupā
dalībnieku skaits atkal ir seši, kas šoreiz

grupējušies šādi: Vedekla — 1580, Pērlīte -J
1600, Anna — 1620, Marize — 1040, Kornē-
liju — 1640, Baiga — 1640- īsteni citu reizū

kupluma nav trīsgačlgo ceturtā grupa, lai

gan klāt nākuši ari jauni rikšotāji. Iznāku-

šas atkal pieca» sacensības, bet katrā šoreiz
ir tikai astoņi rikšotāji.

TRĪSGADĪGO IV A GRUPA

.startēs āampions — 1640, Krezs — 1640,

Madrid* — 1640, Otava — 1640, Suleimans
— 1640, Sirotājs — 1640, Autobojs — 1660,
Karaļmeita — 1660, tālāk
TRĪSGADĪGO IV B GRUPĀ

Miervaldis — 1620, Ceriņa — 1620, Ineta

— 1620, Banga — 1620, Kavsra — 1620, Tija
— 1620, Alvlts — 1640, Lira — 1640, bet
TRĪSGADĪGO IV C GRUPA

Signamuts — 1600, Visa — 1600, Vaguls
— 1600, Lidotājs — 1600, Dābols — 1600,
Kaktus» — 1600, Signald» — 1620, Lilija —
1640.

TRĪSGADĪGO IV D GRUPĀ
startēs Rezgals — 1600, Mikus — 1600,

Palaidnis — 1600, Strauja II — 1600, Tūrists
— 1600, SBrtlte 1600, Fikuss _ 1600,
Taira — 1600 un beidzot

TRĪSGADĪGO IV E GRUPĀ
ar visiem jaunievestiem izskati šāds: Lonija
— 1600, Ksvutrlte — 1600, Safrāns — 1600,
Ivonna — 1600, Jarmila — 1800, Alonds —
1600, Meistar» — 1600, Puika — 1600.

1941. gada Derbiiam pieteikti 64 rikšotāji!
Noslēgušies pieteikumi 1941. gada Derbijs sacensībām rāda, ka pieteikti 64 rikšo-

tāji. Lielāko pieteikumu skaitu šoreiz dod Latgale. Interesanti atzimtt, ka pieteikti* nā-
košie Derbija sacensība* kandidāti, kas nākuši no Latgales nav vairs kā tas bija agrāk
„bez asinīm", bet tagad gandrīz visiem mātes ir jau zināmas un lielo daļu tās reds&ss
ari hipodroms. Pieteikumos redzam Fida» *""«<• māsu Saulstari, Durbe* tiešo māsu Di-
viņu, Sankteg tiešo māsu Valkestru, ki arī K aralieneg tiešo brāli Senjoru.

Rikšotāja RIKŠOTAJĀ
Vārds Tēvs Māte Īpašnieks Audzētāj»

BARENĪTE Adlons Cyklame H. LieplņS H. Liepiņā
LAURA Auseklis Caika F. Gudkovs T. Gudkovs
FARSS Caro Bube Firsta M. Kvalbergs M. Kvalberg»
PTEKUNS Caro Bube Pilina V. Bērziņš V. Bsrslņ*
BAŅUTA Carol Venera V. Zaicevs V . Zaicev*
IV A Garol šurku T. Kukšinovs F. Kriclda
MALTIETIS Carol Juna D. Svikšs D. Sviltas
MARKAROLS Carol Māra F. Gudkovs y, KUveāng
SAULSTARS Cavol līaška S. Aņins .... Ai.uns
SENJORS Carol Streika N. Dukaļskig N. Dukalskis

:DAVITJS DUFFY Dļavid Raphia H. Liepiņš H. Liepiņš
ALLEGRO liraufganger Lida A. Ramiņš j. Balpikov»
INDRIĶIS Heini'ich. s Ina Watts R. Lamsters R. Lamsters
ORLEANS . Heinrichs Orianda ._ R, Lamsters R. Lamster»
BMANCE iners Kuzers Fregate" O. Purniņš V. Striķis
DEJA I no Kuzers Feja J. Kiors J. Kivlenieks
GEIŽA luu Kuzers , Billija J. Kivlenick.- M. Gubanovjj
SANDOMAKS Jago Divka I. Uzuliņš " L Uzuliņš
BUCIS Kerguss- Burve A. Trijecs A. Trijeca
ĶESTERIS Kesters Lida J. Metlāns J. Metlāns
JOTOZARE Kittyschor Azra Q. R. Lamsters R. Lamstera
VINDZORS Kozirs II Zorka A. Gavrilovs A, Gavrilovs
ALMCS Kuulus Allmacht R. Lamsters R. Lamster»
BKRIS Kvarnosors Sale T. Stankevica A. Sarapa 4
ROZĪTE Kvarnozors Frīda A. Krievs A. Krievs
ŽUBĪTE Kvarnosors Mauze L. šecens L. Secens
DENARIJ/ Manriko Fina F . Meavedevg F . Mečvedevi
GERDA Manrico Kuzerka II A. Ruško K, Buls
JERMAKiS Manriko Lida J. Vaņkovs J. Vaņkova
KVARNENA Manriko Nolda E. Kolosovs E. Kolosovi
RĪKO Manriko Lana A. Vojevodin^ A. Vojevodint
GAIGALA Mikosch Phyllis S. Gibelhauzens L- Hanzens
JAN068 Mikoach ilzite M. Culkovs M- čulkovs
MJRANDA Mikosch Druva S. Gibclhauzenb B. Sondiks
NAGS Mikosch Fejura M. Kvalbergs M. KvaJbergs
PĀ2S Mikosch Petrine B. M. Kvalbergs M. Kvalberg»
TONIJA Mikosch Ledi M. Loske p. Aukmana
JONNY DEAR Moore Dear Unna S. Gibelhauzens S. Gibelhauzens
ORFEJS Drmond Dillon Majufaina R. L«m»ters R. Lamstera :
ORMONDS Orniond DiUon Lapana R. Lamsters R. Lamster»
PASTA Pastors Buce O. Vītuma O, Vītuma
PASTARS Pastors Grieta H. Kiors V. Kiors
MANOLI Peter McCaffrey Sirka I. Nikoļskis i. Nikojskis
TRENĒ Peter McCaffrey Maruska G. Morozovt G. Morozovs
ASKĒTS San Waiker Grāfin AxteII k. Lamsters K. Lamsters
BALERĪNA San Wa!ker Berta A. Silanžs A. Silanžg
DIVINA San Walker Z.ibava A. Daņilovs A. Daņilov»
DŽONS V7ALKER San Walker Diana Ax™ort'iy m. Tcrentjevs M- Terentjevs
INDA WALKER San VValker Grafa M- Terentjevs M- Terentjevs
KIRA WALKER San Wa!ker Dina K. Jarlikovskis K. Jarlfkovskla
MUDRE San Walker Soņka S.. Kauliņš S. Kanliņš
MŪRA VVALKER San VValker čaika H. Samuss H. Samus»
PRO PATR1A San Walker Gubka lv. Moska]enko lv . Moskalenk»
SANLOTS San VValker Lotla F. Belovs f. Belovs
SAN STRELLA San Walker Stnila SU Trasuna st. Trasuns
SAN SVĒTS San VValker Svetlana S. J. SudsUovslds J. Sudzilovskis
TAtNA San VValker Nora B. Pešudovs B. Pešudova
VALKAZARS San VValker Kazarka St. Trasuns St. Trasuns
VALKESTRA San VValker Austra Z. Onužan? Z. Onuians
VVALKER VVATTS San VValker liss \Vatt.- St. Trasuns St. Trasunt

ICINZANO Signal Hale CltronelU a un Baueri» M. Bērziņa
DARIL'S SIGNAL Signal Hale Diara A. Bauere A. Bauere
SIGISMUNDS Signal Hale Kalks V. Saliņš V. SaliņŠ
LACIS V. Stlv

Lielāka pieteikumu «kaitu dod R. Lamstera stallis, kas pieteicis 7 rikšotāju»!

6 H. Lamsteram un I. K. Lamslersm piederošu. P« tri* rikšotājiem pieteikuši M, Kval-

bergs, 3, Gibelhauzens, St. Trasuns un Uaueru stallis, bet divu» H. Licpin*.

-i. i——3

LpUNKTU STĀVOKLIS J
«tlksffllgiki braucīja li<T«a

»~* ££ lVrš. **«
'l. K . Verttis 22 10 3 4 35.700
2. Iv. Moskajenko 57 15 8 9 24.990
B. R. Beķeris 98 15 20 19 18.684
1. V. Juikevlcs 68 12 18 8 14.450

6. LDi-B 14 6—8 350-304
K. I. Grasdlņš «3 6 21 10 8.160
V- D. Koekers 14 3 4 2 6.028
K. 8. Tichomirovs T6 8 7 18 5.208
O. E, Miķelsons II I 9 5 3040
10. A. Prāms 7 2 0 3 4.466

Pirnilem četriem vietu kārtība palikusi ne-
grozīta, kamēr tālākās vietās pārmaiņas io-
aērojamākas. Tr. J. Grazdiņani abas pēdj-
ļjus nesekmīgās sacensību dienas ievērojami
samazinājušas punktu skaitu no 9.856 uz
«.100 un līdz ar to ta.s noslīdējis sestā vietā.
Ko sacensības saskaņā ar noteikumiem izslāg-
(li diskvalificētie E. Bērziņi, N. Dukaļskis un
J, Kritonovs. Līdz ar to pirmo desmitu skai-

tā ienācis D. Koekers un A. Prāms. Pēdē-
jais gan tagad sacensībās nepiedalās un savu
punktu skaitu nevarēs paaugstināt. Nākošo
svētdien tr. R. Beķeris būs pirmais, kas sa-
sniegs noteikumos prasīto 100 startu skaitu.

DJļottififc,
Jautājums, Cik smagai jābūt vīriešu lodei

un veserim? Kāda patreiz būtu vesera cena?
(E. M. — Kupravā, )

Atbilde: Kā virieiu lodes, tā ari vesera
svaram saskaņā ar noteikumiem, jābūt 7,2f)7
kg. Veseris patreiz maksā apm. Ls 16,—.

Jautājum»; Kādi ir noteikumi par veseli-
bai pārbaudīšanu LFK un SK medicīniskā
kabinetā ? Kādā laika pieņem un vai medi-
cīnisko kabinetu var apmeklēt ari provincei
sportisti? („Sp. P." lasītājs.)

Atbilde: LFK un SK medicīniskā kabinetā
tiesība pārbaudīt veselību katram sportistam
un .protams, ari provinciežiem. Kabinets pie-
ejams no pīkst. 16—19. Tuvāka informācija
iegūstama pa tālruni 56650.

Jautājums; Kādi spēlētāji darbojās Lietu-
vas basketbola valsts vienībā, kad lietuvieši
1937. gadā 2. Eiropas meistarsacīkstēs Rīgā
pirmo reizi izcīnīja Eiropas meistartltull ?
(L. K. - Liepājā. )

Atbilde; 2. Eiropas meistarsacīkstēs Lietu-
vas pamata piecniekā darbojās — Žukas, Tul-
ēunas, Puzinauskas, Kriaucunas un Baltrunas.
Tuvākais rezervists bija Andrulis, bet dalās
sacīkstēs piedalījās arī Mažeika- Kepalas un
Sackus. Lietuvju panākumu galvenie balstī-
tāji bija uzbrukuma centrs — Tulčunas un
aizsargs Kriaučiunas, Pieminams, ka ne
pirms, ne ari pēc 2. Eiropas meistarības iz-
cīņas turnira Talčunas vairs Lietuvas krāsas
nav aizstāvējis. Viņš tūliņ 1937. gada vasa-
rā atgriezās «ivū otrajā tāvzem» — Amerikā

„

M^M.ošte s^rijkoļuiiii

DAUGAVPILS — RĪGA 9—0!

Svētdien Daugavpilī viesojās Rīgas galda
tenisisti, kas sacentās 8 sp818s. Rīgas —
Daugavpils pilsētu sacīksti atklāja ASK Dau-
gavpils noc, priekšnieks plkv. AbelHia. Se-
kojošā sacīkstē uzvaru guva Daugavpils sa-
stādītā vienība, kurā darbojās nr! Baltijas
mistars D. Štams, kas Šeit atrodas aktivā ka-
ra klausībā. Daugavpils sastāvs: Stams, AI-
pērts un Gelvans. Rīga: Jotfe, Zvirgsdiņš un
Liepiņš. Rīgas representanti gan uzvarāja
Daugavpils ASK vienību 6—3 un Daugavpili
Disku 6—8.

LGTS nozīmējusi Rīgas meistarības spēles
galda teniai vienībām vlrieln kla«*s JKB 1.
— 5. RAPSK (tlesn. Spsrinskis); Makkab! —
Hakoah (Rozenfelds); JKB 2. — LAS (Pi-
ters). Sievietēm: 5. RAPSK — Makkabi
(Rozā). Jaunatnei) JKB 1, — Hakoah
U'olks) un 5. RAPSK — JKB 9. (BJrniks).
Pavasara turnīrs LGTS sarīkojumā risinā-
sies 20. un 21. aprīli LSB telpās. 80. aprilī
sākums pīkst. W jaunatnei un vispārējai kla-
sei (agrāk B kl-) . šai sarīkojumā notiks
pāreja no B klases uz A klasi un no tās uz
virslīgu. A klasg startēs paredzētie 18 spS-
lētāji. LGTS pilnsapulce notiks 29. aprilī
pīkst. 19 Vīlandes ielā 8 — 3. LGTS nākošā
vades sēde 19. aprilī pīkst. 18 Vīlandes ielā
3 — 3. Vienību sacīkstēs sievintSm Makka-
bi usvare'Ja Hakoah 3—0. Nākošās spgles rļ.
sināsies šādā kārtībai todien pllcat. S0 JKB
telpās JKB 1. — 5. RAPSK kungu klasē un
Makkabi — Hakoah pīkst, 19,30 Makkabi
telpās. Jaunatnes grupā rit sacentīsies JKB
1. — Hakoah pīkst. 20 JKB telpās.
KAS BŪS P! K! VOLEJBOLA MEISTARS?

P! Kl Sl volejbola turnīrā iodien pīkst, 80
sacentīsies Fr. Mottiua — Fr. Livenlea, kur
izšķirsies 3. vietas ieguvSjs. Otri ipāll pīkst.
21 Lettgalliaa vienība saeantīsies ar pirmās
spēles uzvarētāju, kur ari iilķiriiec 1. un t.
vietas ieguvēji. Pēc tam US sieviešu 3. vie-
nība sacentīsies &r ASK sieviešu vienību.

«IDU JAUNATNES GALDA TENISA
TURNĪRS.

2ldu jaun. b-baa Herclia sporta sekcija rl-
ko 25. aprilī savās telpās — Tirgoņu iei|
22 3 žīdu jaunatnes galda tenisa turnirm
Starta naudas: A klasē Ls 0,40; B klasē Lc
0,30; iesācējiem Ls 0,20. Pieteikšanās Hero-
lia birojā līdz 23. aprilim.

BOKSA KLRSLS ILSACbJlEM
t'lko LAS, sava trenera E. Hāzenfūsa vačibā.
Dalībnieki var pieteikties katru dienu no
pllest. 17—30 LAS telpās — Lāčplēša ielā
Nr. 43-45. Kursi ir bezmaksas sarīkojams.
8. Gibolhiiuzens

LAS MEISTARSACĪKSTĒS BRĪVA
CIŅA

notika 86. un S7. aprilī šķūņu ielā 17. Dalīb-
nieki var pieteikties treniņu vakaros. Aai sa-

rīkojumā brīvo cīņu Latvijā demonstrēs pir-
mo reizi. Pēc sacīkstēm deja.
A. DOMBROVSK1S — LABĀKAIS JAUN-
AUC1ETIS GALDA TENISA UN NOVUSA.
Jaunaeus Jaunsargu pulciņš sezonu noslēdzot
sarīkoja pulciņa meistarsacīkstēs novusā un
galda tenisā. Novusā uzvarēja V. Dombrov-
skis; t. A. Priede; 3. A. Štatkus. Galda te-
nisā: 1 V. Dombrovskis; 2. A. Jēkabsons; 3.
R. Vite,

RĪGAS ĢIMNĀZISTU UZVARAS CĒSIS.
Ang ļu ģimnāzijas 5-a klase vienojās Cēsīs,

kur sacontās ar skolotāju institūta 1. klasi
divās spēlās. Abās spēlēs uzvarēja ļlrimnasis-
ti. Pirmā sacensība noslēdzās 34-24- Otrā
spčlā rezultāts bija 23—17 (12—3). Uzva-
rētājos darbojās: Raudiņš — 15, Ritmanis
— 6, Hedlichs — 2, Grosbergs, Eglltis. Frld-
bergs un Morics — 0.

OFICIA1LĀ ]H>AILA
3. RĪGAS AIZSARGU PULKA SPORTA

KLUBS.
— 5. RAPSK turniri turpināsies 21. aprīlī,

jaunatnes basketbola pīkst. 14 šādā kārtībā:
Sarkmdaugava — SaU^r» rota, Pārdaugava
— Dzeltenais triko, Zilais plecnlekg — Sak.
fc*. Staba pulē. Volejbolā pīkst. ļ6 spēlēs:
Sakaru rota — Dzeltenais triko, štāba pul-
ciņš — Pārdaugava, Sarkandaugava, — Zilais
piecnieks. Basketbolisti varēs labot soda
metienu rezultātus. - (Oficiāli.)
LATVIJAS ZIEMAS SPORTA SAVIENĪBA.

— LZS8 pilnsapulce notiks i. g. 28. aprilī
pīkst, 11 Rīgā, Vīlandes ielā Nr. 3 —3 ar
sekojošu dienas kārtību: 1. Sapulces amatu
personu vēlēšanas; 2. D i.bibas un finansiālais

pārskats par 1987.38. un 1938.-39. gadu; 3.
Revīzijas komisijas ziņojums; 4. Budžets
1940. gadam: 5. IestāSanās, biedru maksas,
protesta naučas un biedrību rīkoto sacīkšu no-
devu lielumu un nomaksas termiņu noteikša-
na; 6. Zelta nozīmes piešķiršana par nopel-
niem; 7. Dažādi jautājumi un priekšlikumi.
(Oficiāli.)

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.'— LSB ledushokejisticm jānodod piederu-
mi' biedrības darbvedībā līdz 20. aprilim no
pīkst. 17—19. (Oficiāli.)

? -— LSB pilna biedru sapulce notiks šodien
pīkst. 18.30 LSB telpās. (Oficiāli.)

— LSB futbolistiem nokavējoties jānodod
licences pārreģistrēšanai. (Oficiāli,)

— — , .,., .. , ,.

LATVIJAS BASKETBOLA SAVIENĪBA.

— LBS tiesnešu mutiskie pārbaudījumi 1.
grupai notiks sestdien, 21. aprīlī pīkst. 17*0
Vilandesie ielā 3 — 3.

TAPSftTĀJS-
DEKORATORS

? ^_«^MbV § R'S*. Ģertrūdes
ielā 46,

tālr. 00538
^H Pasūtijumus

^^^^^^^^F̂ % un izlabojumus
W izpilda ātri un

ļ un glīti.

SPORTISTLEJI
ieteicam izdarīt savus pašā-
tljumus vajadzības gadījumā

ATSLftDZNIEKU DARBNĪCA
dib. 1918. g.

E. Varkst Rīgā
Amata meistars

13. janvāra ielā Nr. 33. Tālrunis 28351.

NACIONĀLAS OPERAS BALETA SOLISTE

MIRDZA GRIĶE
pasniedz baleta un rsksturdeju privātstundas.

Papildinājusies Parizā pie baletmeistariem: O. Preobraienfkss. L. Jego-
rovas un spāņu dejās pie DoloresSs Moreno, Londonā pie Nikolaja Legata

Piet. no pl. 4—0 Elizabetes iela 1—l.

e. eklons ssasr
Rīgā, Aizsargu ielā '3-s. Tilr. 90388

Iagatavot visāda veida štances un loca-
mās-veidojamās ierīces.

Izpilda: virpošanas darbus un mašīnu
remontus.

Autogenlska metlnāSana

Jauns līdzeklis pret klepu

un aizsmakumu

«Bemols»
Cena Ls 2.30 kg

n*ti£2bk&
FABRIKAS NOLIKTAVA

Raiņa bulv. 25. Brīvības ielā 3,
Ka|ķu ielā 1.



Kārtslēkšanā — 4,57 m!
Jaunākais pasaulē — nedaudz vārdos

Lielas sensācijas Igaunijas basketbola meistarības izcīņas
beigu posma

ALFRĒDS BLOCIS LABOS DŽEKAM TORENSAM PIEDEROŠO PASAULES REKORDU LODES GRŪSANA.

Uzņēmumā pa kreisi) vinieti* Valla. kas sasniedzis jaunu pasaules rekordu svaru celšanā (skat. aprakstu).

Amerika ir un paliek vieglatlētikas sporta

brīnumzeme, no kurienes nebeidz nākt vēstis
par visneticamākiem sasniegumiem un pasau-
les rekordiem. Nule sacīkstēs Sanfrancisko
Comeliuss Varmerdams lēcis ar kārti 4,37 m
augstu. Tas ir jauns, patiesi lielisks pasau-
les rekords. Līdzšinējā pasaules rekorda
Īpašnieki bija amerikāņi ČarBs .Meadov?. un
Viūiams Seftons, ar 4,31 m sasniegumu, šī
pasaules rekorda atzīme nelabota stāvēja 3
gadus — kopi 1937, gada vasaras.

O
Ital '^JpiI "<īP«t vieglatlē-

tikas sacensības zem klajas debess. Pēdējā
sacīkstes Boloņjā Lanci skrējis 4fl0 metrus
47,8 sekundēs, bet Pederzoli veicis 800 m di-
stanci 1*J> 1.6 minūtēs. Diska mešanā uzva-
rējis Gonsolini, sasniedzot. 48,67 m tālumu.
Visi augšminētie rezultāti sezonas sakumam
uzskatami par teicamiem varējumiem.

. Q Noslēgumam tuvojas Igaunijas mei-
starības izcīņa basketbolā. Dažas vienības
jau absolvējušas visas 12 sacensības, bet ci-
tām atlikusi vēl viena spēle. Sensacionālā-

kos sezultatus kā Jeb kad citkārt, nācies pie-
dzīvot pagājušā svētdienā, kad itkā pēc no-

runas, zaudējumus piedzīvojušas visas spēcī-

gākās vienības. Lielākais pārsteiguma Jau

nu, protams, tas, ka Russ sitis Tartu ASK.

Te gan nekavējoši piebilstams, ka ASK vie-
nībā iztrūcis pat-, .dūzis" — Heino Teskila
un darbojušies ari pāris citi rezerves spēki.

Russa labākie punktu guvēji bijuši: Dudkin-.
— 10. Tillings — S un Baranins — ' arī 8,

bet ASK: Sergs — 13» O. Eriksone — 7 un

V. Eriksons — 6. Pārsteigums Nr. 2 ir

Neminēs UENU 34—29 uzvara pret Tallinas
UENUTO vienība, Uzvarētāju labākais gro-

zu guvējs bijis Ugams, kas salasījis 11 punk-
tu. Beidzot vēl Tallinas N'MKU izlase situsi

Tartu NMKU 26—24 t Te vel īsi pirms ti-
nas beigām stāvokli sbijis 24—22 Tartu labā,

bet tad talIlnieSi panākuši 24—24 izlīdzināju-
mu un beidzot vēl larf 26—24 uzvaru. Talli-
nas NMKU labā visvairāk punktu — 13, ie-
guvis Press, bet Tartu NMKU vienībai:

Arens — 7, Turba — 6, Kerese — 5 un Manis

.— 4. Patreizējais punktu stāvoklis:

Spēles Grozi Punkti

1. Tartu ASK 11 479—372 18
2. Tail. Kalev U 433—344 16
3. UENUTO 12 473—487 14
4. Tartu NMKU 12 351—359 12

5. Russ 11 410—409 8
fi. Nemmes UENU 11 357—458 6
7. Tall. NMKU 12 403—475 6

Paredzama, ka neskatoties uz pēdējo zau-
dējumu, Igaunijas meistars bus Tartu ASK

piecnieks, kam vēl atlikusi sacīkste ar Nem-
inēs UENU vienību.

Q Tigrš ievestas Argentīnas meistarsa-

cīkstēs airēšanā, piedaloties Argentīnas, Bra-
zīlijas un Urugvaja* sportistiem. Argentīnas
krāsas aizstāvējis Teutonia astoņnieks, kas
pārbaudes sacīkstēs izvirzījies par argentīnie-

šu labāko izlasi. Teutonia astoņnieks (Murks,
Lauchers, Berglers, Vepplers, Engelmans,
Dukes, Rudolpfs. Ertaks un Marks) ari izcī-
nīji* Argentīnai uzvaru, veicot 2000 m garo

distanci W/ 2 laivas garumus priekša Urugva»
jas airētājiem,

Q Lisabonā notikusī Lisabonas — Mad-
rides pilsētu sacīkste regbijā. Pārliecinošu un
pelnītu uzvaru ar 9—3 rezultātu izcīnījuši
spānieši.

Q Vinietis Hansis Valla uzstādījis jaunu
pasaules rekordu svaru celšanā abrocigā
spiešanā pussmagā svarā — 115,5 kg. Ari
līdzšinējais pasaules rekords piederēja Valtam

. un tas bija 115 kilogramu

O Rumānija ir liela un ievērojama fut-
bola nācija, kur interese par futbolu aizēno
visus pārējos sporta veiduts. Patlaban Rumā-
nijas futbola savienībā apvienotas 503 biedrī-
ba? ar 51.331 aktīviem futbolistiem. Bez
tam, savienībā reģistrēti 964 futbola tiesneši.

ĵ Amerikāņu jaunā zvaigzne lodes grū-
šanā Alfrēda Blocis šogad sacīkstēs telpās.
kā jau .^Sporta Pasaulē" agrāk ziņots, sa-
sniedzis lielisku 16,99 metru rezutatu. Ņe-
mot vērā to, ka Blocis treniņos daudzkārt
grūdis lodi pāri pat 17 metru atzīmei, sa-

gaida, ka viņam šogad izdosies labot ari pa-
stāvošo pasaules rekordu. Tas ir 17,40 met.

ri un jau kopš 1934. gada pieder amerikānim
Džekam Torensam.

O Jau daudzkārt nācies pasvītrot un
piezīmēt, ,ka no karojošām valstīm sportā

vislielāko aktivitāti uzrāda Vācija, kur neiz-

paliek arī dažādi starptautiski sa.-īkojumi.
Nule nolemts, ka arī šogad, līdzīgi miera ši-

kiem, notiks Vācijas starptautiskās meistar-
sacīkstēs tenisā. Tās izvedis Hamburgā, lai.

kā no 6. līdz 13. jūlijam.

Q Vīnieši tiešām vienmēr bijuši stipri
un spēcīgi vīru Blakus futbolam, Vīne no

laika gala uzskatīta arī par spēcīgu svaru
celšanas sporta cietoksni. Jau iepriekšējās
rindās rakstījām par pussraagsvara Vallas
jauno pasaules rekordu abrocigā spiešanā.
Tagad vel jāziņo ari par spalvsvara" Antona
Richtera varoņdarbu, kas sasniedzi* jaunu
pasaules rekorda atzīmi abrocigā grūšanā,

uzrādot 129 kg rezultātu. Ari lidzšinējaia
pasaules rekords skaitījās Richtera īpašums
un tas bija 126 kilogrami.
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ārpus Eiropss vietējā abonēšanas
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Abonentiem izsūtīs no 1- un 15. dat

Tekošs rēķins pastā Nr- 11023.
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Desmitais gada gājums.

Bokta sportā
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vēlama lielāka biedrību
iniciative

Tikko aizvadītas valsts meistarsacīkstēs boksā. Tajās skatī-

jām vairākas jaunas sejas un daudzi no šiem boksa sporta junio-
riem jau guva redzama sekmes arī šai ievērojama sarīkojumā.
Nerunājot nemaz par zemāko vietu ieguvumu, nevar nepieminēt,

ka vieglā svarā Latvijas meistartiiuli izrīnija līdz šim pavisam
maz pazīts sportists — černavskis (LAS), kas boksam nodevies

tikai drusku vairāk kā pāris mēnešus. Protams, tas ir iepriecinoši,
taču boksa attīstības un propagandas labā mūsu biedrību iniciative
ir vēl pārāk niecīga. Jāatzīstas, ka pareizo ceļu patreiz iet vie-

nīgi LAS, kas tad meistarībā deva nevien lielāko dalībnieku skaitu,

bet atzīmēja arī teicamākos panākumus. Neskatoties uz to, jau
šodien mušu pašu „Sporta Pasaulē" lasāms paziņojums, ka LAS
atkal rīko boksa kursus iesācējiem. Lūk, te tiešām tiek domāts
par nākotni, kaut arī jau tagad LAS jauno bokseru rezerves l*
spēcīgākas kā visām Latvija* pārējām biedrībām kopā. Protams,
ne kstrai biedrībai ir tik labi apstākļi kā LAS-am, taču kautko

darīt jāmēģina. Vispirmā kārtā — jāatrod piemēroti cilvēki, kas
spētu jaunatni iejūsmināt un aizraut boksa sportam. Ja nebūs
darba darītāju, trūks arī sporta jaunatnes. Tieši šai virzienā tad

nu biedrībām atveras plašs darba lauks. NoN provinces kuplāko
līdzdalību valsts meistarībā deva Liepājas Olimpija un olimpieši
tiešām ari guva lieliskas sekmes. Taču izņemot respektējamo muš-

svaru Ķudi, Olimpijas rindās bija vienigi vecie un gadiem il gi rin-
gā redzētie spēki. Kur palikusi Liepājas boksa sporta jaunatne?

Gala slēdziens šim pāris rindiņām lai būtu tāds, ka biedrībām, kas

pie sevis noorganizējušas boksa sekcijas, nav jāapmierinaja* tikai
ar to, ka šāda» sekcijas pastāv, bet jārūpējas, lai jaunieši, kuri vē-
las ar boksa mākslu Iepazīties, tiešām arī spētu kaut.ko 'esūt un

sasniegt. Tika; i"! un nekādā gadījumi citādi, būs sēta īstā un
pareizā '.'" Augšējā uzņēmumā redzami jaunie Latvijas mei*

tari bnksa. No ' kreisās: Timinermanis, Trusis, Nīmānis, čertiav
«kis. Sproģi» Knisis. Levensteinš un Grinvalds.

Basketbolā
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I
provincei jāgaida vēl

1 gads
i

Jaunā virslīgas vienība ir Riga* pārstāve — LDzB izlase. Vial
provinces sapņi pagaidām izkūpējuši. Latgalei, Vidzemei, Kur-
zemei un Zemgalei atkal jāgaida vismaz gads, lai tad no jauna
censtos panākt to, kas šoreiz neizdevās. Latvijas meistartituļa
dēļ ari turpmāk cīnīsies tikai rīdzinieki un vēl pagaidām nav pje-
nācis tas stāvoklis, kāds ir piem- futbolā, kad Liepājas Olimpija
valsts meistarībā ir tikpat nopietna un pat varbūt vēl nopietnāka
sāncense, nekā visas labākās un nopelniem bagātas Rīgas biedrī-
bas. Provincieši tomēr nedrīkst kļūt pesimisti. Lieb' panākumi
nav sasniedzami acumirklī. Jācīnās ilgus gadus. Te lai piemērs
ir tieši jaunā virsligas vienība LDzB, kas strādājusi, strādājusi un
tikai tagad beidzot ieguvusi tiesības cīnīties virslīgā. Nav ari šaubu
par to, ka tikko aizvadītajās apgabalu meistaru cīņās pārejas dēļ
virsligā, pati labākā vienība tiešam bija LDzB. Tā vien šķiet, ka
LDzB izlase neieiet virsligā tikai pagaidām, kā tas divi iepriekšē-
jos gados bija ar LAS un RV ļaudīm. Gluži otrādi - ja pirmais
sūro cīņu gads virsligā LDzB vienībai būs pats visgrūtākais, tad
nākotnes, skats tai paveras gaišs un glaimojošs, jo nav daudz tādu
biedrību, kam būtu tik bagātīgas jauno spēlētāju rezerves kā tieši
dzelzceļniekiem. Bez tam, ari gandru visi jaunās virsligas vie-
nības dalībnieki ir gados vēl ļoti jauni spēlētāji — skolnieki. Kas

.attiecas uz basketbola sportu provincē, tad jāsaka, ka skaisti un
neapslāpējami asni dīgst arī tur- Pats sāpīgākais jautājums, ar ko
joprojām jārēķinās provinces, basketbola vienībām, ir piemērotu
telpu trūkums. Te izņēmums ir vienīgi Liepāja. Vai tieši tādēļ
ari labākos panākumus no provinces šogad guva Kurzemes meis-
tars — 16. Liepājas APSK vienība? Pro\inces basketbolisti vi-
sumā atrodas uz pareizā ceļa. Protams, vēl darba ļoti daudz, taču,
ia zem kājām pareizais pamats, tad spēju turpmākais slīpējums at-
karājas vienīgi no darba un laba» gribas, šai ziņā provinčiesi vien-
mēr un visos sporta veidos bijuši čaklāki nekā rīdzinieki un tādēļ
nākotnē ari basketbola uo province.- drīkstam gaidīt ievērības cie-
nīgus sasniegumus. Augšējā urņr.mnniS ?' Hfrfr.smV jaunai virsliiras
basketbola loceklis LDzB piecnieks.

Kam ir. tam nāk...
ASK IZCĪNA RIGAS MEISTARTITULI BASKETBOLA.

Mūsu basketbola sporta notikumi pēdējā
laiki risina» zem ASK sportistu panākumu

zīmes. ASK piecnieks ir Latvijas meistars

un nule, aizvakar ASK ļaudis izkaroja sev

«I ar) Rigas meistartitdli: kam ir, tam nāk...

Stīgas meistarsacīkšu risinājums pilnīgi no-

(Jēdzās aizvakar Sporta namā. Fināla cīņā

KftSK UZVARĒJA

ļļ US 36—27 (17—16). Pirmā puslaikā 19

ļ minūtes vadošā lomā sabija studenti un ti-
kai apm- pusminūti pirms aiziešanas puslaika

atpūtā, ASK panāca 1 punkta virsroku:

17—16. Ļoti lēnām punkti auga Udz otrā
1 puslaika vidus daļai, bet tad arvien vairāk

1 virsroku ņēma karavīri. Kad 4 piezīmju dēļ

? Jaukumu nācās atstāt Grinbergam un beigās

? vēl ari Solovjevam, par cīņas gala'iznākumu
? vairs nevarēja būt šaubu: ASK uzvarēja
? 36—27. ASK sniedza savu pēdējā laikā pa-

M rasti stabilo un nosvērto spēles veidu, kur,
? protams, vienība atkal bija labāka uzbruku-

mā nekā aizsardzībā. Pirmā puslaika ļoti kri-
tiskajās minūtēs, kad pārējas ASK ļaudis bi-
ja atstājusi veiksme iemetienos, skaisti un
precīzi vairākus punktu» guva Arens. Stu-
denti daudzkārt pavirši bija piespēlēs un grū-
ti izcīnītas bumbas bieži vien nejaušības un
neuzmanības dēļ atdeva pretiniekam. Vienī-
gi pateicoties tikai rupjai Verbeļa kļūdai,
ASK vienība pirmo puslaiku varēja noslēgt
ar 1 punkta pārākumu. Vairākas reizes
bumbu pārāk ilgi veda un driblēja Bulle, kas
citādi šaj ciņa jau sevi pierādīja kā jaunu

spēlētāju ar krietnu terhnīsku gatavību. Ne-
apšaubāmi tas.ka US juta rūdītā aizsarga
Andersona. iztrūkuma. Rīgas meistarībā
TREŠO VIETU f

ieguva Starta piecnieks,' kas pārspēja LAS

vienību 44—19 (19—8). Līdz pirmā puslai-.
ka vidum Startam klājās ļoti grūti un sā-I
knmā LAS veda pat 6—0. Tacn jau puslaiku'
Starts noslēdza ar sev labvēlīgu 19—8 rezul-ļ
tatu un beigās šo punktu skaitu vēl palieli-1
nāja, uzvarot 44—19. Kad Starta uzvara!
jau bija vairāk nekā droša, laukumu mierīgi!

atstāja pat Krauklis, lai noskatītos kā cīnās
pārējie draugi. Sacīkstē bija brīži, kad Star-
tam roti labi padevās iemetieni. LAS vie-
nība līdzšinējās spēlēs Rīgas meistarībā turē-
jās brīnisigi, bet šoreiz pret Startu šai 1. li-
gas pārstāvei klājās tiešām pavāji. Rigas

meistarības cīņas, kuras RABS izveda pēc
vienminusa sistēma, tagad noslēgušās un
VIETU KARTĪBA "

ir šāda* 1. ASK; 2. US; ». Starts. Lai pie
reizes atceramies, ka Latvijas meistarsacīk-
stēs trīs pirmo vietu ieguvēju saraksts deva
sekošu skatu-. 1- ASK; 2. Starts; 3. US. Ari
šoreiz joprojām valdonīgi 1, vietā turas ASK,
kamēr salīdzinot ar valsts meistarību, vietu
kārtību mainījuši vienīgi Starta un US piec-
nieki. Pēc ASK, šis abas vienības" ari tiešām
patreiz ir mūsu spēcīgākās basketbola izla-
ses, kurām, pateicoties lielām un bagātīgām
jauno spēlētāju rezervēm, spoža var bfit arī
nākotne. g.

mii ii unii nu
Tik bieži esam sūdzējušies par mūsu jau-

natnes gaitām un darbiem. Arvien bijušas
? prrpīhas jauno paaudzi audzināt tādā garā,
?Blai tā godam spētu turpināt tēvu sāktos dar-

bus. Jāsaka, ka īstais sporta gars tara ir
tieš: piemērots. Sports veido fiziski uņ^ga-
rīgi -.pā-īgu jaunieti, piemēro to pārvarēt grū-
tus apstākļus un veidot savu .stāju. Tomēr,
nav teikts, ka organizācijām par jaunatni jā-
rūpējas tikai sporta laukumā vai līdzībās sa-
nāksmēs. Ārpus visa tā vēl netrūkst, brīvu
brīžu priekiem, par kuriem vecākai paaudzei
visbieiāki nākas noskumt. Jaunatne tik biefi

!iet
turp, kur mēs to negribētu redzēt-- Sai

virzienā . ^ka istu pasākumu iola izvest 5. Iii,
gas AP sakaru rotas jaunsargi..' ^Sestdien,
20. aprīli pīkst. 19.30 Vaļņu ielā 30 notiks I
.Senču vakars", šeit paredzēta jauku priekš- 1

nesumu virkne ar latvifkām dejām un priekš-
nesumiem. Paredzēti divi referāti, kuriem
sekos viencēliena dziedājuma ,.Dārga , dārga
tēvu zeme". . Noslēgumā visi dalībnieki, kas
kompleklēsies no aizsargu organizācijas ,
mazpulkiem un skolām, vakaru pavacīs ar
tautiskām dejām un rotaļām. Izrādās, ka
mūsu jaunatne gan prot lambetvoku. bet ma-
lenieku lite.nietis ir pavisam sarežģīta lieta.
Tādē| jau pāris vakarus visi tie, kas nāks uz
šo sarīkojumu , ierodas ģeneranrēģinājumps .
Te pavisam citāda jaunatne.Neredz'

nevienaistS „hallētaja", kurus jau pa. gabalu var pa-
iVi pēc vareni noaugušiem matiem. ' Kuķeto

'ruit. bezgautnīgi gmēreto jaunkundzīšu vietā
latviski sirsnīgas seja?. Jaunsargi aicina
jaunatni latviskiem priekiem!
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